
 

1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Martin Hubata 

Název práce Conditional Branching Assistant for C# 

Rok odevzdání 2024 

Studijní program Informatika   

Specializace Programování a vývoj software 

 

Autor posudku Robert Husák Role Vedoucí 

Pracoviště Katedra softwarového inženýrství 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář   Autor navrhl a naprogramoval rozšíření pro Microsoft Visual Studio, jehož 

cílem je usnadnit vývojářům práci se zdrojovým kódem v jazyce C# obsahujícím složité 

větvení. Práce velmi podrobně analyzuje různé úpravy kódu, které je možné v určitých 

situacích použít pro jeho zpřehlednění. Textová i implementační část práce jsou rozsáhlejší, 

než je u bakalářských prací běžné. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☒ ☐ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☒ ☐ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Práce je psaná srozumitelnou angličtinou a přehledně strukturovaná. Autor 

velmi podrobně analyzuje a popisuje každou z úprav kódu, kterou v nástroji 

naimplementoval. Oceňuji zejména dostatek ukázek kódu, které ilustrují možné problémy a 

příležitosti u každé z těchto úprav. 

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☒ ☐ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Kód výsledného nástroje je přehledně strukturovaný a jmenné konvence jsou 

v souladu se zvyklostmi pro jazyk C#. Rád bych vyzdvihl velké množství automatických 

testů, které pro každou úpravu kódu ověřují běžné i okrajové případy. 

 



 

2 / 2 

Celkové hodnocení Výborně   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 26. srpna 2024 Podpis 

 


